VICEPRESIDENCIA DE LA
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“ANO DE LA INNOVACION Y LA COMPETITIVIDAD”
5 del mes de Abril del 2019.-

Honorable: Comité de Compras y Contrataciones del Programa
Progresando con Solidaridad del Gabinete de
Coordinacion de la Politica Social -GCPS- de la
Presidencia de la Republica.

Asunto: Informe Técnico de Evaluacion de las Ofertas
Técnicas -Sobre A- del Proceso “Adquisiciéon de
Canastillas para Bebé”, PPS-CCC-LPN-2019-0002.

Honorables miembros:

Cortésmente, y en atencion al requerimiento recibida en fecha tres (03) del
mes de abril del afio dos mil diecinueve (2019), en la que solicita la
evaluacion técnica de la documentacién solicitada en el pliego de
condiciones especificas en el marco del proceso de “Adquisicion de

Canastillas para Bebé”, PPS-CCC-LPN-2019-0002, y del mismo modo las
muestras solicitadas.

El criterio de evaluacion utilizado fue el establecido en el acapite 3.5 del
Pliego de Condiciones que establece lo siguiente “Las Propuestas deberdan
contener la documentacion necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar
los siguientes aspectos que seran verificados bajo la modalidad “CUMPLE/
NO CUMPLE”, de manera que los oferentes sometidos a esta evaluacion, se
detallan a continuacion:

Nam. | Oferentes Observaciones CUMPLE /

NO CUMPLE

1. SUPLIGENSA, -No cumpli6 con todos los|NO CUMPLE
S.R.L. articulos solicitados en el pliego

de condiciones especificas. En
articulos como es la toalla utiliza
materiales como la lanilla lo cual
no es apto para infantes.
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2. SISTEMAS Y Cumple con todos los articulos | CUMPLE
TECNOLOGIA, - indicados en el pliego de
SISTEC- S.R.L. condiciones.
3. ROMFER OFFICE | -Presentaron articulos no | NO CUMPLE
STORE, S.R.L. solicitados en el pliego de
condiciones. Toallas con un
material no apto para infantes.
Mosquitero no es para cuna.
4. CALEDONIA Cumple con todos los articulos | CUMPLE
INTER - TRADING | indicados en el pliego de
& INVESTMENT, condiciones.
S.R.L.
5. PRIMERCE Buena presentacion, cumple con | CUMPLE
: INVESTMENT, todos los articulos indicados en
S.R.L. el pliego de condiciones.
6. BANDERPAK, Cumple con todos los articulos | CUMPLE
S.R.L. indicados en el pliego de
condiciones.

7. LOGOMOTION, Cumple con todos los articulos | CUMPLE

S.R.L. indicados en el pliego de
condiciones.

8. FORGOSA, S.R.L. | Cumple con todos los articulos | CUMPLE
indicados en el pliego de
condiciones.

9, HARTI SUPPLIE, -No posee buena presentacion, | NO CUMPLE

S.R.L. utilizo  multicolores en las
franelas para bebes y un material
no apto para infantes, los
baberos de plastico. El baiito no
posee el tamafio adecuado.

10. PLAZA LAMA, S.A. | Buena presentacion, cumple con | CUMPLE
todos los articulos indicados en
el pliego de condiciones.

13 K Supplies -No presenta todas las | NO CUMPLE

Pagina 2 de 3

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Progresando con Solidaridad (PROSOLI)




VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

AR

PROGRES &N 1
CON SOLIDARIDAD

“ANO DE LA INNOVACION Y LA COMPETITIVIDAD”

especificaciones técnicas
indicadas en el pliego de
condiciones. Presento un algodén
de 14 gramos cuando Io
solicitado son 2 de 7 gramos, los
baberos presentados poseen un
material no apto para infantes.
No entrego la frazada.

12. | Confecciones Buena presentacion, cumple con | CUMPLE
Samy’s, SRL todos los articulos indicados en
el pliego de condiciones.

13. |Laugama Cumple con todos los articulos | CUMPLE
indicados en el pliego de
condiciones.

14, Empresas Buena presentacion, cumple con | CUMPLE

Integradas, SRL todos los articulos indicados en

el pliego de condiciones.

Sin otro particular por el momento, reciban saludos cordiales,

i

L)m Ny ww{/ﬂ/

Dra. Mercedes Jerez
Enc. Educacion y Prevencién en Salud
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